Coopjus Ltda., Áurea Maria Parreira, com sede administrativa na Avenida Getúlio Vargas, 258, 

6º andar, Funcionários, Belo Horizonte, Minas Gerais, Cep: 30112-020, no uso das atribuições 

que lhe confere o inciso II do artigo 42 do Estatuto Social, convoca os 5.538 (Cinco mil quinhentos 

e trinta e oito) cooperados desta Cooperativa, em pleno gozo de seus direitos sociais, para se 

reunirem em Assembleia Geral Extraordinária a ser realizada em 16 de dezembro de 2025, às 

16h, em primeira convocação, com a presença virtual, de 2/3 (dois terços) do número total de